CUATROCIENTOS DIEZ Y 00/100 SOLES) del cual se aprobó por la fuente de financiamiento: 
Recursos Ordinarios la suma ascendente a S/ 5 991 157.00  (CINCO MILLONES 
NOVENCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES) y 
por la fuente de financiamiento : Recursos Directamente Recaudados la suma ascendente a 
S/ 115 944 253.00 (CIENTO QUINCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 00/100 SOLES); 

Que, el numeral 31.2 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que los Presupuestos Institucionales de 
Apertura correspondientes a los pliegos del Gobierno Nacional, se aprueban a más tardar el